
 
 

 

 
  

 

  

      

 

Protocollo e data (vedi segnatura)  

Al dott. Colecchia Claudio 

Albo online dell’istituto  

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

 

Oggetto: Provvedimento di annullamento in autotutela dell’incarico di supporto tecnico e operativo al 

RUP e  consulente tecnico, giuridico e specialistico al Dirigente Scolastico/Project Manager conferito al 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi per la realizzazione del progetto PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 

Titolo del progetto: Fun For Stem: Una Lingua per Tutti! 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30893 

CUP: H74D23002620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’incarico prot. n. 2601 del 14.03.2024 conferito al Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi dott. Colecchia Claudio di supporto tecnico e operativo al RUP e  consulente tecnico, 

giuridico e specialistico al Dirigente Scolastico/Project Manager, per la realizzazione del progetto PNRR 

Fun For Stem: Una Lingua per Tutti! - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30893 Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

CONSTATATO che a seguito di esami successivi al conferimento del suddetto incarico è stato rilevato 

un errore materiale riferito ai compiti assegnati al DSGA dott. Colecchia Claudio; 

CONSIDERATA la necessità di correggere l’errore con una nuova lettera di incarico con i compiti 

rettificati; 

 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico persiste in una fase antecedente a quella di avvio 

delle attività del progetto; 

 

CONSIDERATO che nell’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all'amministrazione rientra il 

potere di ritirare gli atti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DIDATTICHEPER AMBIENTIDIAPPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0003365/U del 08/04/2024 16:26IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 
 

 

 
  

 

  

 

VISTO che il potere in esame può essere esercitato attraverso lo strumento dell’annullamento,  che è 

espressione del principio di buon andamento e di trasparenza dell’attività amministrativa; 

 

CONSTATATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento; 

 

PRESO ATTO che le attività sono ancora in fase di avvio;  

 

EVIDENZIATA la sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento; 

 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto di 

annullamento in autotutela; 

 

DATO ATTO che l’Istituto provvederà tempestivamente ad emettere un nuovo incarico rettificato; 

 

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela delle 

procedure in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 241/90 s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa, di annullare d’ufficio in autotutela l’incarico di supporto tecnico e operativo al 

RUP e  consulente tecnico, giuridico e specialistico al Dirigente Scolastico/Project Manager conferito al 

DSGA dott. Colecchia Claudio finalizzato  alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e 

milestone del progetto Fun For Stem: Una Lingua per Tutti! - M4C1I3.1-2023-1143-P-30893 – PNRR 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online e sul sito web dell’Istituto;  

 

Di conferire il nuovo incarico, rettificato. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fulvia Ruggiero (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

* (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-04-08T16:55:17+0200
	FULVIA RUGGIERO




